
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

сорок шестой сессии 

 

от 6 мая 2025 года          №392 
 

 

О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва  

от 03.03.2022 № 137  

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Мошковского района 

Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мошковского муниципального 

района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области четвертого созыва от 03.03.2022 № 137 «Об 

утверждении Порядка закрепления, изъятия, списания муниципального имущества, 

контроля за использованием муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий или оперативном 

управлении муниципальных учреждений Мошковского района Новосибирской 

области», следующие изменения: 

1.1. Во втором абзаце пункта 4 раздела I слова «в течении месяца» заменить 

словами «в 14-дневный срок». 

1.2. В четвертом абзаце пункта 4 раздела I слова «в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом» заменить словами «в 7-дневный срок со дня 

возникновения соответствующего права на объект учета». 

1.3. Пункт 4 Раздела I дополнить пятым абзацем следующего содержания: 

«Сведения о муниципальном имуществе, приобретенном Предприятием или 

Учреждением, стоимостью до 10 000 руб. включительно, за исключением 

библиотечного фонда и объектов недвижимого имущества, не отражаются в Реестре 

муниципальной собственности Мошковского района Новосибирской области.». 

1.4. В пункте 8 раздела I слова «в течении месяца» заменить словами «в 14-

дневный срок». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности 

(Ена А.И.). 
 

 

И.о. Главы Мошковского района  

Новосибирской области                                                                               Г.В. Гейдарова 

 

                 

 

Председатель Совета депутатов  

Мошковского района   

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


